



Albatros

Rejs med hjerte, hjerne & holdning®



Værd at vide om
Sydkorea

Fakta Sydkorea



Sprog

Koreansk



Hovedstad

Seoul



Indbyggere

49 mio.



Religion

Buddhisme og kristendom



Valuta

Won



Areal

100.210 km²

Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til Sydkorea.

Før afrejsen

Cirka en uge inden afrejse vil du modtage det endelige afrejsebevis. Afrejsebeviset indeholder vigtige oplysninger om mødested og -tid. Desuden indeholder det en telefon- og adresseliste på de hoteller, vi bruger på rejsen, samt navnet på rejselederen.

Klima

Undersøg hjemmefra, hvordan vejret er i den del af verden, du skal rejse til. På Danmarks Meteorologiske Instituts hjemmeside, www.dmi.dk, kan du finde vejrsigter fra stort set hele verden. Læs også mere her: [Japan Klima og Vejr](#)

Håndbagage

Vi anbefaler, at du pakker din håndbagage, så du har det ved hånden, du skal bruge ved en eventuel bagageforsinkelse. Endvidere anbefaler vi, at værdigenstande samt vigtig medicin medbringes i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin, der er nødvendig på flyrejsen, skal navnet på recepten og flybilletten stemme overens.

For mere information, se Københavns Lufthavns hjemmeside: www.cph.dk eller Trafikstyrelsen: www.trafikstyrelsen.dk (under menupunktet "Luftfart" og derefter "Flypassager").

Tidsforskel

Tidsforskellen mellem Danmark og Sydkorea + 8 timer.

Transport i Japan

Bus

Busserne i Sydkorea er af samme standard som i Europa. Vi har valgt den bedste kategori, og med aircondition hvis det er nødvendigt..

Tog

Standarden for tog er også på højde med, hvad vi

kender fra Europa.

Økonomi

Prisniveauet i Sydkorea er billigere end i Danmark, men ikke så billigt som i nabolandene i Asien. Vestlige varer som tøj og parfume er kun lidt billigere, men koreanske varer er billige. Et måltid mad koster ca. 50 kr. Der er 10 % moms på alle varer, som er medregnet i prisen.

Drikkepenge

I Sydkorea giver man generelt ikke drikkepenge, og det kan opfattes som decideret uhøfligt at gøre det. Nogle hoteller og restauranter kan dog lægge 10 % på regningen som et servicebeløb.

Valuta og kreditkort

Valutaen i Sydkorea er won (KRW).

Det anbefales, at du veksler til won hjemmefra, da danske kroner veksles til en dårlig kurs i Sydkorea. Husk at bestille won i god tid, da de fleste banker ikke ligger inde med dem.

Der findes mange hæveautomater, men det er kun de automater, der skiltet med "International Cards", der kan anvendes til internationale kreditkort. Det er en god ide at have kontanter på sig til et par dages forbrug.

De fleste butikker og restauranter tager kreditkort, men små lokale butikker og gadekøkkener tager kun mod kontanter.

Elektricitet

Sydkorea har 220 volt, og stikkene er europæisk standard som i Danmark.

Telefon og internet

Den internationale landekode til Sydkorea er + 82. Sydkorea har sit eget mobilnetværk, og de fleste

danske mobiler (GSM) virker ikke her. Spørg evt. din udbyder på forhånd. Det er under alle omstændigheder dyrt at anvende sin danske mobiltelefon i Sydkorea. Du kan i stedet overveje at leje en telefon under dit ophold, fx i lufthavnen.

Internetcafeer er meget udbredte i Sydkorea. Mange steder skal man betale for at være online, så spørg, inden du sætter dig til rette.

Hygiejne

Hoteller og større restauranter har god hygiejne og moderne/vestlige toiletforhold.

Vandet fra hanen er i reglen rent, men kan smage anderledes, end du er vant til. Er du usikker på vandets kvalitet, kan du købe vand på flaske.

Rygning

I Sydkorea er der rygeforbud i al offentlig transport. Det anses for upassende at ryge på gaden.

Takt og tone

Sydkoreanerne er almindeligvis venlige og imødekommende. Høflighed er en dyd i Sydkorea.

I private hjem, på traditionelle hoteller og i templer tager man skoene af. Der vil almindeligvis være nogle "inde-sko", man kan tage på i stedet.

I Sydkorea spiser man med pinde. Det er almindeligt, at man spiser ris med en ske og bruger spisepinde til alle andre retter. Når du skal lægge pindene fra dig, skal det være ved siden af tallerkenen, evt. i pindeholderen – det anses for uhøfligt at lade dem ligge på tallerkenen eller i serveringsskålen.

Med høflighed og smil kommer man langt.

Pas, visum og indrejsereregler Sydkorea

Læs mere om regler i forbindelse med rejser til Sydkorea nedenfor.

Pas

Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar. Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på passet og disse kan ses på UM's hjemmeside:

<https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum>.

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum

Der kræves ikke visum til Sydkorea for danske statsborgere.

Indrejsekraft til Sydkorea

Albatros Travel anbefaler vi at du registrerer dine rejseoplysninger på 'Q-Code'. Læs mere nedenfor.

Q-Code

Du registrerer dine rejseoplysninger på Q-Code systemet. Dette gør ankomstprocessen i lufthavnen nemmere. Du kan TIDLIGST udfylde din Q-Code 72 timer inden ankomst.

Klik her for at udfylde Q-Code:

Klik her for vejledningen til udfyldelse af Q-Code:

Du kan løbende holde øje med indrejsekraft via Albatros indrejsecheck som du finder herunder eller via Udenrigsministeriet på um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger

Vær opmærksom på at indrejsekraft kan ændres med kort varsel og at det i sidste ende altid vil være dit eget ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Albatros Indrejsecheck

I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og særlige indrejsekraft der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationsgebyr med at søge e-visum til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den ovenstående tekst.

Vaccinationer Sydkorea

Herunder finder du en liste over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til Sydkorea.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse, under 3 uger til turistområder hepatitis A - difteri/stivkrampe

Rejse over 3 uger, desuden samme

Længere ophold, desuden tyfus - japansk hjernebetændelse

Japansk hjernebetændelse

Vaccination gives 2 gange inden afrejse med 4 ugers mellemrum. (For personer i alderen 18-65 år kan vaccinen gives 2 gange med 7 dages mellemrum. I dette tilfælde anbefales en tredje vaccination efter et år.

Det gælder for begge vaccinationsplaner, at grundvaccination skal være gennemført mindst én uge før potentiel eksponering for japansk encephalitisvirus. Varigheden af beskyttelsen efter grundvaccination er 12-24 mdr. Ved anvendelse af det hurtige program samt ved kontinuerlig smitteudsættelse anbefales 1. revaccination allerede efter 12 måneder. Efter denne første booster er varighed af beskyttelsen 5 år.

Malaria

Der har været enkelte tilfælde med malaria omkring den demilitariserede zone. Dog er der meget lille risiko for malariasmitte for turister. Man anbefaler derfor ikke malariaforebyggende medicin ved rejse til Sydkorea.

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: [Almindeligt forekommende sygdomme](#)

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten.

[Klik her](#) for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.

Klima og vejr Sydkorea

Her kan du læse alt om Sydkoreas klima og vejr. Se også gennemsnitstemperaturer for Seoul, Sydkoreas hovedstad.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
Seoul												
Dagtemperatur	0	3	9	17	23	27	29	31	26	20	12	3
Nattemperatur	-10	-7	-1	5	11	16	21	22	16	8	1	-5
Nedbør (mm)	17	21	56	68	86	169	358	224	142	49	36	32
Jeju												
Dagtemperatur	8	9	12	17	21	25	29	30	26	21	16	11
Nattemperatur	3	3	6	10	14	18	23	24	20	15	9	5
Nedbør (mm)	63	67	84	92	88	190	232	258	188	79	71	45
Busan												
Dagtemperatur	6	9	12	17	21	24	27	29	26	22	16	10
Nattemperatur	-2	0	4	9	13	17	21	23	19	13	7	1
Nedbør (mm)	25	44	89	114	139	198	248	165	205	73	44	39

Kilde: DMI & World Weather Information Service|BR|BR

Klimaet i Sydkorea er subtropisk med varme somre og rimelig kolde vintre med lejlighedsvist snefald. I juli og august regner det temmelig meget, og her er samtidig størst tyfonrisiko. Efteråret er lunt og virkelig smukt.